
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 2 мая 2024 г. № 211 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в государственную  

программу Республики Тыва «Обеспечение  

общественного порядка и противодействие  

преступности в Республике Тыва  

на 2024-2030 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» и поста-

новлением Правительства Республики Тыва от 19 июля 2023 г. № 528 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

государственных программ Республики Тыва» Правительство Республики Тыва 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Республике Тыва на 

2024-2030 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики 

Тыва от 9 ноября 2023 г. № 820 (далее – Программа), следующие изменения: 

1) позицию «Объемы финансового обеспечения за счет всех источников 

за весь период реализации» паспорта Программы изложить в следующей ре-

дакции: 
«Объемы финансового 

обеспечения за счет 

всех источников за весь 

период реализации 

– общий объем финансирования – 60 669,0 тыс. рублей, из них: 

в 2024 г. – 9 163,0 тыс. рублей; 

в 2025 г. – 916,1 тыс. рублей; 

в 2026 г. – 1359,4 тыс. рублей; 

 

 

620200099/29023(8) 



2 

620200099/29023(8) 

в 2027 г. – 11 677,85тыс. рублей; 

в 2028 г. – 12 082,65 тыс. рублей; 

в 2029 г. – 12 514,75 тыс. рублей; 

в 2030 г. – 12 955,25 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 

средства республиканского бюджета Республики Тыва – 

60 669,0 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – 0 тыс. рублей»; 

 

2) позицию «Объемы финансового обеспечения за счет всех источников 

за весь период реализации» паспорта подпрограммы 1 «Обеспечение обще-

ственного порядка и безопасности граждан» изложить в следующей редакции: 
«Объемы финансового 

обеспечения за счет 

всех источников за 

весь период реализа-

ции 

– общий объем финансирования – 24 871,7 тыс. рублей, из них: 

в 2024 году – 4 208,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 432,5 тыс. рублей; 

в 2026 году – 667,6 тыс. рублей; 

в 2027 году – 4 683,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 4 817,1 тыс. рублей; 

в 2029 году – 4 958,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 5 105,5 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 

средства республиканского бюджета Республики Тыва – 

24 871,7 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – 0 тыс. рублей»; 

 

3) позицию «Объемы финансового обеспечения за счет всех источников 

за весь период реализации»  паспорта подпрограммы 2 «Профилактика пре-

ступлений, совершенных с применением огнестрельного оружия» изложить в 

следующей редакции: 
«Объемы финансового 

обеспечения за счет 

всех источников за 

весь период реализа-

ции 

– общий объем финансирования – 1 202,6 тыс. рублей, из них: 

в 2024 году – 300,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 33,7 тыс. рублей; 

в 2026 году – 68,9 тыс. рублей; 

в 2027 году – 200,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 200,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 200,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 200,0 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 

средства республиканского бюджета Республики Тыва – 1 202,6 

тыс. рублей 

внебюджетные средства – 0 тыс. рублей»; 

 

4) позицию «Объемы финансового обеспечения за счет всех источников 

за весь период реализации» паспорта подпрограммы 3 «Противодействие неза-

конному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также нарко-

тических средств» изложить в следующей редакции: 
«Объемы финансового 

обеспечения за счет 

всех источников за 

– общий объем финансирования – 19 769,8 рублей, из них: 

в 2024 году – 3 470,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 265,0 тыс. рублей; 



3 

620200099/29023(8) 

весь период реализа-

ции 

в 2026 году – 437,8 тыс. рублей; 

в 2027 году – 3 711,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 3 832,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 3 960,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 4 094,0 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 

средства республиканского бюджета Республики Тыва – 

19 769,7 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – 0 тыс. рублей»; 

 

5) позицию «Объемы финансового обеспечения за счет всех источников 

за весь период реализации» паспорта подпрограммы 4 «Ресоциализация лиц, 

отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся 

иным мерам уголовного характера» изложить в следующей редакции: 
«Объемы финансового 

обеспечения за счет 

всех источников за 

весь период реализа-

ции 

– общий объем финансирования – 1 675,6 рублей, из них: 

в 2024 году – 1 185,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 185,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 185,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 30,15 тыс. рублей; 

в 2028 году – 30,15 тыс. рублей; 

в 2029 году – 30,15 тыс. рублей; 

в 2030 году – 30,15 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 

средства республиканского бюджета Республики Тыва –  

1 1675,6 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – 0 тыс. рублей»; 

 

6) позицию «Объемы финансового обеспечения за счет всех источников 

за весь период реализации» паспорта подпрограммы 5 «Предупреждение экс-

тремизма и терроризма» изложить в следующей редакции: 
«Объемы финансового 

обеспечения за счет 

всех источников за 

весь период реализа-

ции 

– общий объем финансирования – 40,0 рублей, из них: 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 10,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 10,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 10,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 10,0 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 

средства республиканского бюджета Республики Тыва – 40,0  

тыс. рублей; 

внебюджетные средства – 0 тыс. рублей»; 

 

7) позицию «Объемы финансового обеспечения за счет всех источников 

за весь период реализации» паспорта подпрограммы 6 «Профилактика преступ-

лений и административных правонарушений участковыми уполномоченными 

полиции» изложить в следующей редакции: 
«Объемы финансового 

обеспечения за счет 

– общий объем финансирования – 13 109,3 рублей, из них: 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 



4 

620200099/29023(8) 

всех источников за 

весь период реализа-

ции 

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 3 043,7 тыс. рублей; 

в 2028 году – 3 193,4 тыс. рублей; 

в 2029 году – 3 356,6 тыс. рублей; 

в 2030 году – 3 515,6 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 

средства республиканского бюджета Республики Тыва – 

13 109,3 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – 0 тыс. рублей»; 

 

8) приложения № 1-3 к Программе изложить в следующей редакции:



5 

620200099/29023(8) 

«Приложение № 1 

к государственной программе Республики 

Тыва «Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности  

в Республике Тыва на 2024-2030 годы» 
 
 

П О К А З А Т Е Л И 

государственной программы Республики Тыва 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности в Республике Тыва на 2024-2030 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование по-

казателя 

Единица 

измере-

ния (по 

ОКЕИ) 

Базо-

вое 

значе-

ние 

Период, год Документ Ответствен-

ный за до-

стижение 

показателя 

Связь с 

показате-

лями 

нацио-

нальных  

целей 

Информаци-

онная систе-

ма 
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цели государственной программы:  

обеспечение безопасности и правопорядка, повышение качества и результативности противодействия преступности, совершенствование системы профилактики право-

нарушений; 

популяризация деятельности народных дружин путем материального стимулирования; 

повышение уровня защищенности жизни и спокойствия граждан, проживающих на территории Республики Тыва; 

усиление борьбы с правонарушениями на почве пьянства, алкоголизма и наркомании; 

повышение уровня доверия граждан к органам внутренних дел Российской Федерации со стороны населения; 

развитие инфраструктуры региональной системы оказания помощи лицам, освобожденным из мест лишения свободы, для дальнейшей их социализации 

1. Сокращение коли-

чества преступле-

ний, совершенных 

в общественных 

местах 

число 2105 2100 2000 1900 1800 1700 1600 1500 Указ Президента Российской 

Федерации от 2 июля 2021 г. 

№ 400 «О Стратегии нацио-

нальной безопасности Россий-

ской Федерации 

Министер-

ство внут-

ренних дел 

по Респуб-

лике Тыва 

государ-

ственная 

и обще-

ственная 

безопас-

ность» 

отчет, офи-

циальный 

сайт Респуб-

лики Тыва 

 



6 

620200099/29023(8) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2. Сокращение коли-

чества краж сель-

скохозяйственных 

животных 

число 305 300 295 290 285 280 275 270 Указ Президента Россий-

ской Федерации от 2 июля 

2021 г. № 400 «О Стратегии 

национальной безопасности 

Российской Федерации 

Министер-

ство внут-

ренних дел 

по Республи-

ке Тыва 

государ-

ственная и 

обществен-

ная без-

опасность 

отчет, офи-

циальный 

сайт Рес-

публики 

Тыва 

3. Сокращение коли-

чества преступле-

ний, связанных с 

незаконным оборо-

том оружия 

число 80 75 73 70 67 65 63 60 Указ Президента Россий-

ской Федерации от 2 июля 

2021 г. № 400 «О Стратегии 

национальной безопасности 

Российской Федерации 

Министер-

ство внут-

ренних дел 

по Республи-

ке Тыва 

государ-

ственная и 

обществен-

ная без-

опасность 

отчет, офи-

циальный 

сайт Рес-

публики 

Тыва 

4. Сокращение числа 

дорожно-

транспортных про-

исшествий, совер-

шенных по вине 

водителей, нахо-

дившихся в состо-

янии опьянения 

число 90 85 83 81 79 77 75 73 Указ Президента Россий-

ской Федерации от 2 июля 

2021 г. № 400 «О Стратегии 

национальной безопасности 

Российской Федерации 

Министер-

ство внут-

ренних дел 

по Республи-

ке Тыва 

государ-

ственная и 

обществен-

ная без-

опасность 

отчет, офи-

циальный 

сайт Рес-

публики 

Тыва 

5. Удельный вес пре-

ступлений, совер-

шенных в состоя-

нии алкогольного 

опьянения, в об-

щем числе пре-

ступлений 

процен-

тов 

45,6 45,5 45,4 45,3 45,2 45,1 45,0 44,9 Указ Президента Россий-

ской Федерации от 2 июля 

2021 г. № 400 «О Стратегии 

национальной безопасности 

Российской Федерации 

Министер-

ство внут-

ренних дел 

по Республи-

ке Тыва 

государ-

ственная и 

обществен-

ная без-

опасность 

отчет, офи-

циальный 

сайт Рес-

публики 

Тыва  

6. Увеличение коли-

чества привлечен-

ных лиц в профи-

лактических меро-

приятиях (детей и 

молодежи)  

человек 800 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600 Указ Президента Россий-

ской Федерации от 2 июля 

2021 г. № 400 «О Стратегии 

национальной безопасности 

Российской Федерации 

Министер-

ство внут-

ренних дел 

по Республи-

ке Тыва, Ми-

нистерство 

здравоохра-

нения Рес-

публики Ты-

государ-

ственная и 

обществен-

ная без-

опасность 

отчет, офи-

циальный 

сайт Рес-

публики 

Тыва 



7 

620200099/29023(8) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

ва, Мини-

стерство об-

разования 

Республики 

Тыва, 

Агентство по 

делам моло-

дежи Респуб-

лики Тыва 

7. Увеличение коли-

чества трудоустро-

енных лиц, осво-

бодившихся из 

мест лишения сво-

боды 

человек 75 0 0 0 95 100 105 110 Указ Президента Россий-

ской Федерации от 2 июля 

2021 г. № 400 «О Стратегии 

национальной безопасности 

Российской Федерации 

Министер-

ство труда и 

социальной 

политики 

Республики 

Тыва, УФ-

СИН России 

по Республи-

ке Тыва (по 

согласова-

нию) 

государ-

ственная и 

обществен-

ная без-

опасность 

отчет, офи-

циальный 

сайт Рес-

публики 

Тыва 

8. Удельный вес тяж-

ких и особо тяжких 

преступлений от 

общего числа заре-

гистрированных 

преступлений 

процен-

тов 

24,1 0 0 0 23,7 23,6 23,5 23,4 Указ Президента Россий-

ской Федерации от 2 июля 

2021 г. № 400 «О Стратегии 

национальной безопасности 

Российской Федерации 

Министер-

ство внут-

ренних дел 

по Республи-

ке Тыва (по 

согласовнию) 

государ-

ственная и 

обществен-

ная без-

опасность 

отчет, офи-

циальный 

сайт Рес-

публики 

Тыва 

9. Увеличение воз-

мещения исковых 

обязательств осуж-

денных, находя-

щихся в исправи-

тельных учрежде-

ниях  

рублей 800,0 900,0 1000,

0 

1100,

0 

1200,

0 

1300,

0 

1400,

0 

1500,

0 

Указ Президента Россий-

ской Федерации от 2 июля 

2021 г. № 400 «О Стратегии 

национальной безопасности 

Российской Федерации 

УФСИН Рос-

сии по Рес-

публике Ты-

ва (по согла-

совнию) 

государ-

ственная и 

обществен-

ная без-

опасность 

отчет, офи-

циальный 

сайт Рес-

публики 

Тыва 

  



8 

620200099/29023(8) 

Приложение № 2 

к государственной программе Республики 

Тыва «Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности  

в Республике Тыва на 2024-2030 годы» 

 

 

ПОМЕСЯЧНЫЙ ПЛАН  

достижения показателей государственной программы Республики Тыва 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности в Республике Тыва на 2024-2030 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование  

показателя 

Единица 

измере-

ния (по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам На конец 

2024 года ян-

варь 

фев-

раль 

март апрель май июнь июль ав-

густ 

сен-

тябрь 

ок-

тябрь 

но-

ябрь 

декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Сокращение количества 

преступлений, совершен-

ных в общественных ме-

стах 

число   300   600   950   2100 2100 

2. Сокращение количества 

краж сельскохозяйствен-

ных животных 

число   26   75   120   300 300 

3. Сокращение количества 

преступлений, связанных с 

незаконным оборотом 

оружия 

число   20   40   60   75 75 

  



9 

620200099/29023(8) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

4. Сокращение числа дорож-

но-транспортных проис-

шествий, совершенных по 

вине водителей, находив-

шихся в состоянии опья-

нения 

число   20   45   60   85 85 

5. Удельный вес преступле-

ний, совершенных в со-

стоянии алкогольного 

опьянения, в общем числе 

преступлений 

процен-

тов 

  47,5   47,0   46,0   45,5 45,5 

6. Увеличение количества 

привлеченных лиц в про-

филактических мероприя-

тиях (детей и молодежи)  

человек   500       500  1000 1000 

7. Увеличение количества 

трудоустроенных лиц, 

освободившихся из мест 

лишения свободы 

человек   0   0   0   0 0 

8. Удельный вес тяжких и 

особо тяжких преступле-

ний от общего числа заре-

гистрированных преступ-

лений 

процен-

тов 

  0   0   0   0 0 

9. Увеличение возмещения 

исковых обязательств 

осужденных, находящихся 

в исправительных учре-

ждениях  

рублей   225,0   450,0   675,0   900,0 900,0 

  



10 

620200099/29023(8) 

Приложение № 3 

к государственной программе Республики 

Тыва «Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности  

в Республике Тыва» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

государственной программы Республики Тыва 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности в Республике Тыва» 

 
Наименование государственной про-

граммы (комплексной программы), 

структурного элемента / источник 

финансирования 

Главный распорядитель  

бюджетных средств 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Государственная программа (всего), в 

том числе: 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

9163,0 916,1 1359,4 11677,85 12082,65 12514,75 12955,25 60669,0 

Республиканский бюджет Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

9163,0 916,1 1359,4 11677,85 12082,65 12514,75 12955,25 60669,0 

Направление 1 «Обеспечение обще-

ственного порядка и безопасности 

граждан» 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

4208,0 432,5 667,6 4683,0 4817,1 4958,0 5105,5 24871,7 

1.1. Развитие и модернизация систем 

видеонаблюдения на территории Рес-

публики Тыва в рамках АПК «Без-

опасный город» 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



11 

620200099/29023(8) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.2. Материальное стимулирование 

деятельности народных дружин и 

граждан, участвующих в охране об-

щественного порядка, в том числе в 

охране Государственной границы 

Российской Федерации 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

1000,0 320,3 437,8 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5758,1 

1.3. Личное страхование народных 

дружинников на период участия в 

охране общественного порядка в Рес-

публике Тыва 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

1000,0 112,2 229,8 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5342,0 

1.4. Приобретение специальных 

средств для содействия правоохрани-

тельным органам в их деятельности 

по обеспечению общественного по-

рядка, предупреждению и пресечению 

правонарушений 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

2208,0 0,0 0,0 2683,0 2817,1 2958,0 3105,5 13771,6 

Направление 2 «Профилактика пре-

ступлений, совершенных с примене-

нием огнестрельного оружия» 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

300,0 33,7 68,9 200,0 200,0 200,0 200,0 1202,6 

2.1. Проведение мероприятий по доб-

ровольной сдаче огнестрельного ору-

жия, боеприпасов, взрывчатых ве-

ществ и взрывных устройств, неза-

конно хранящихся у населения 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

300,0 33,7 68,9 200,0 200,0 200,0 200,0 1202,6 

Направление 3 «Противодействие не-

законному обороту алкогольной и 

спиртосодержащей продукции, а так-

же наркотических средств» 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

3470,0 265,0 437,8 3711,0 3832,0 3960,0 4094,0 19769,8 

3.1. Приобретение портативных при-

боров для измерения концентрации 

паров этанола в выдыхаемом воздухе 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

2160,0 217,8 341,3 2431,0 2552,0 2680,0 2814,0 13196,1 



12 

620200099/29023(8) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

(алкотестеров) 

3.2. Проведение исследований спир-

тосодержащей жидкости на предмет 

соответствия пищевым стандартам 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

500,0 47,1 96,5 500,0 500,0 500,0 500,0 2643,6 

3.3. Предоставление аренды специа-

лизированного помещения для хране-

ния изъятой алкогольной и спиртосо-

держащей продукции 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

420,0 0,0 0,0 420,0 420,0 420,0 420,0 2100,0 

3.4. Проведение общероссийской ан-

тинаркотической профилактической 

акции «Сообщи, где торгуют смер-

тью» 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

30,0 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 150,0 

3.5. Проведение регионального этапа 

Всероссийского конкурса социальной 

антинаркотической рекламы и пропа-

ганды здорового образа жизни «Спа-

сем жизнь вместе» 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

30,0 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 150,0 

3.6. Информирование полиции о 

лицах, управляющих транспортными 

средствами в состоянии опьянения 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва 

300,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1500,0 

3.7. Поведение профилактических ме-

роприятий, приуроченных к Между-

народному дню борьбы со злоупо-

треблением наркотическими сред-

ствами и их незаконным оборотом 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва 

30,0 0 0 0 0 0 0 30,0 

Направление 4 «Ресоциализация лиц, 

отбывших уголовное наказание в виде 

лишение свободы и (или) подверг-

шихся иным мерам уголовного харак-

тера» 

 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

1185,0 185,0 185,0 30,150 30,150 30,150 30,150 1675,60 



13 

620200099/29023(8) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4.1. Приобретение оборудования для 

создания рабочих мест для осужден-

ных, находящихся в исправительных 

учреждениях    

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

1185,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1185,0 

4.2. Приобретение учебного оборудо-

вания для обучения осужденных, го-

товящихся к освобождению 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

0 185,0 185,0 0,0 0,0 0,0 0,0 370,0 

4.3. Разработка и издание рекоменда-

ций для осужденных к наказаниям, не 

связанным с лишением свободы, 

справочно-информационных материа-

лов по вопросам трудоустройства, 

жилищного и пенсионного обеспече-

ния, получения социальных, меди-

цинских и образовательных услуг 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

0,0 0,0 0,0 30,150 30,150 30,150 30,150 120,6 

Направление 5 «Предупреждение экс-

тремизма и терроризма» 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 40,0 

5.1. Проведение «круглых столов», 

диспутов, встреч, реализация проек-

тов отдыха и занятости детей и моло-

дежи в целях профилактики экстре-

мизма в молодежной среде 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 40,0 

Направление 6 «Профилактика пре-

ступлений и административных пра-

вонарушений участковыми уполно-

моченными полиции» 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

0,0 0,0 0,0 3043,7 3193,4 3356,6 3515,6 13109,3 

6.1. Обеспечение участковых уполно-

моченных полиции служебным 

транспортом при обслуживании ад-

министративного участка 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

0,0 0,0 0,0 2993,7 3143,4 3306,6 3465,6 12909,3 



14 

620200099/29023(8) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6.2. Обеспечение участковых 

уполномоченных полиции слу-

жебным помещением на терри-

тории обслуживаемого админи-

стративного участка 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.3. Установление отдельного 

служебного входа участковым 

пунктам полиции г. Кызыла, 

оборудование помещений мебе-

лью, оргтехникой и средствами 

связи и обеспечение технической 

эксплуатации этих помещений 

(водоснабжение, отопление, 

освещение, уборка, ремонт) 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.4. Разработка, изготовление 

информационной печатной про-

дукции, содержащей правовую 

информацию для граждан о слу-

чаях жестокого обращения и 

насилии в семейно-бытовых от-

ношениях, а также о мерах 

предотвращения и защиты 

Администрация Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва  

0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 200,0 

». 

 



15 

620200099/29023(8) 

2. Признать утратившими силу: 

постановление Правительства Республики Тыва от 18 октября 2023 г.  

№ 759 «О внесении изменений в государственную программу Республики Тыва 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Рес-

публике Тыва на 2021-2024 годы»; 

постановление Правительства Республики Тыва от 19 декабря 2023 г.  

№ 909 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Ты-

ва от 25 ноября 2020 г. № 581»; 

постановление Правительства Республики Тыва от 6 февраля 2024 г.  

№ 33 «О внесении изменений в государственную программу Республики Тыва 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Рес-

публике Тыва на 2021-2023 годы». 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 

 


